

**Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice
nationale amplasate teritorial in zona
de sud a republicii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Lot II

Valoarea de deviz 1 726 986,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot II				
		1.1. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6,00-17,87				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	990,00	42,75 2,77	42 325,01 2 740,00
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6,00-17,87 Inclusiv salariu				42 325,01 2 740,00
		1.2. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 23,70-40,10				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 380,00	42,75 2,77	58 998,51 3 819,40
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 23,70-40,10 Inclusiv salariu				58 998,51 3 819,40
		1.3. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 47,00-69,10				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 840,00	42,75 2,77	78 664,68 5 092,53
		Total R26 Bender - Causeni -				78 664,68

1	2	3	4	5	6	7
		Cimislia, km 47,00-69,10 Inclusiv salariu				5 092,53
		1.4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0,00-42,40				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	4 090,00	42,75 2,77	174 857,89 11 319,81
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0,00-42,40 Inclusiv salariu				174 857,89 11 319,81
		1.5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 42,40-101.10				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	21 500,00	42,75 2,77	919 179,65 59 505,12
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 42,40-101.10 Inclusiv salariu				919 179,65 59 505,12
		1.6. R30.1 Drumul de acces spre or. Causeni, km 0,00-6,04				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	600,00	42,75 2,77	25 651,53 1 660,61
		Total R30.1 Drumul de acces spre or. Causeni, km 0,00-6,04 Inclusiv salariu				25 651,53 1 660,61
		1.7. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0,00-5,06				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	550,00	42,75 2,77	23 513,89 1 522,22
		Total R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0,00-5,06 Inclusiv salariu				23 513,89 1 522,22
		Total Lot II				1 323 191,16 85 659,69

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			1 323 191,16
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %			20 558,33
		Cheltuieli directe	100,00 +			1 343 749,49
		Cheltuieli de regie	5,00 %			67 187,47
		Beneficiu de deviz	2,00 %			28 218,74
		Total	100,00 +			1 439 155,70
		TVA	20,00 %			287 831,14
		Total deviz:				1 726 986,84
		Inclusiv salariu				85 659,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de sud a
republicii**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Lot II

Valoarea de deviz 1 726 986,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	495,200	57,66	28 553,231
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	495,200	57,66	28 553,231
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	495,200	57,66	28 553,231
Total manopera						85 659,69

Materiale:

1.	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	10 832,500	21,00	227 482,50
2.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	22 593,500	38,95	880 016,825
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1 733,200	24,97	43 278,005
Total materiale de construcții						1 150 777,32

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	328,070	205,07	67 277,315
2.	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	479,725	40,60	19 476,835
Total utilaje de construcții						86 754,15

Total	lei	1 323 191,16
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	20 558,33
Cheltuieli directe	100,00 +	1 343 749,49
Cheltuieli de regie	5,00 %	67 187,47
Beneficiu de deviz	2,00 %	28 218,74
Total	100,00 +	1 439 155,70
TVA	20,00 %	287 831,14

Total deviz:

1 726 986,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de sud a republicii**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot II				
		1.1. R26 Bender - Causeni - Cimislia, km 6,00-17,87				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			42,75 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	38,95	28,433
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	24,97	1,398
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	21,00	7,35
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	40,60	0,629
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	205,07	2,174
		1.2. R26 Bender - Causeni - Cimislia, km 23,70-40,10				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			42,75 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	38,95	28,433
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	24,97	1,398
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	21,00	7,35
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	40,60	0,629
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	205,07	2,174
		1.3. R26 Bender - Causeni - Cimislia, km 47,00-69,10				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			42,75 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	38,95	28,433
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	24,97	1,398
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	21,00	7,35
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	40,60	0,629
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	205,07	2,174
		1.4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0,00-42,40				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			42,75 2,77

1	2	3	4	5	6	7
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulației rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	38,95	28,433
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	24,97	1,398
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	21,00	7,35
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	40,60	0,629
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	205,07	2,174
		1.5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 42,40-101.10				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			42,75 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulației rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	38,95	28,433
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	24,97	1,398
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	21,00	7,35
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	40,60	0,629
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	205,07	2,174
		1.6. R30.1 Drumul de acces spre or. Causeni, km 0,00-6,04				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			42,75 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulației rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	38,95	28,433
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	24,97	1,398
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	21,00	7,35
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	40,60	0,629
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	205,07	2,174
		1.7. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0,00-5,06				
7	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			42,75 2,77
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulației rutiere	h-om.	0,016	57,66	0,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,016	57,66	0,923
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,016	57,66	0,923
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,730	38,95	28,433
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	24,97	1,398
	11110001000201	Microbile de sticla reflectorizante	kg	0,350	21,00	7,35
	341054100056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,0155	40,60	0,629
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	205,07	2,174

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.